Nella formazione dei mastri e artigiani delle zecche sabaude Giorgio di Bru-
ges dovette poter assumere una funzione di consulenza non secondaria mentre, 
più in generale, nel mercato degli oggetti preziosi(23) dovette costruire la sua 

(20)   «De concordia seu composicione mille et sepcies centum florenorum parvi ponderis 
ad quos composuerunt seu concordaverunt casanerii Avillianie quia eorum peccunias ad usuras 
mutuati fuerunt contra formam franchesiarum Avillianie et inde pignora, super quibus eorum pec-
cunias mutuo concesserunt, vendiderunt sine licencia curie nulla facta mencione personis quibus 
erant dicta pignora, furtum committendo, ut in processu contra ipsos formato lacius declaratur, 
non computat quia ipsos non recepit sed Iohannes de Burgaro receptor domini ultra montes qui 
de ipsis nisi computaverit domino computare debebit ut dicitur in computo precedenti » (ASTo, 
Camerale, Art. 2, § 1, rot. 85). D’altronde i casanieri usufruivano di tutte le tutele giudiziali: 
« Recepit a Iohanne de Alixona pro quadam requisicione hostagiorum per eum non observata 
ad instanciam Aniquini Buscheti alias de Casana habitatoris Avillianie facta sibi gracia ipsius 
Iohannis, paupertate considerata, IIII denarios, obolum grossorum » (ASTo, Camerale, Art. 2, 
§ 1, rot. 69). Mentre i Dodolo di Chieri erano tra i più odiati: «Recepit a Colino de Eynart quia 
voluit extrahere quandam parvam filiam contra voluntatem ipsius filie de domo Thome Dodoli 
quam ipse Colinus duxerat de partibus Francie, licet dixerit hoc fecisse quia non poterat habere 
solucionem sui salarii a parentibus dicte filie: XVIII denarios grossorum. Idem reddit computum 
quod recepit a Iohanne Ribelli pro quodam verbo iniurioso dicto Thome Dodoli in presencia do-
mini vicecastellani, videlicet quod quis esset in manibus dicti Thome esset in pravis manibus: VI 
denarios grossorum parvi ponderis» (ASTo, Camerale, Art 2, § 1, mazzo 11, fasc. 65).

(21)   «Recepit a Iohannino dorerio, Pellegrino hospite et Guilliermo mercerio pro eo quia 
inculpabantur comuniter expendisse certam quantitatem false monete fabricate sub ficta scultu-
ra monete quartorum illustris domini principis Achaye ascendentem ad summam quinquagin-
ta florenorum parvi ponderis quam dictus Pelegrinus habebat in depositum a quodam nomine 
Nycolaus de Bergamo vacabundus et implicasse per locum Avillianie facta eis gratia presente 
iudice et procuratore fiscali: XXX florenos parvi ponderis, VII denarios, obolum grossorum» 
(ASTo, Camerale, Art 2, § 1, rot. 72). «Recepit a Bartholomeo de Perusia, Anthonio de Roma 
et Iohanne de Nicia repertis culpabilibus importandis certam quantitatem imperialium falsorum 
ascendentem ad sexdecem florenos et obolum grossorum parvi ponderis et qui venditi fuerunt 
pro tanto magistris monetarum Avillianie nec non in certis aliis denariis et rebus venditis quorum 
demeritis dictus Bartholomeus de Perusia fuit condempnatus et alii duo videlicet Anthonius de 
Roma et Iohannes de Nicia fuerunt per villam Avillianie fustigati: XXV florenos, VII denarios, 
obolum grossorum parvi ponderis » (ASTo, Camerale, Art 2, § 1, mazzo 11, fasc. 65). «Recepit 
a Marsillino theotonico eo quia mercatus fuerit ad scuta ultra formam statutorum et decretorum 
domini et facta sibi gracia quia pauper et alieniagina, ignorans dicta decreta: III florenos» (ASTo, 
Camerale, Art 2, § 1, rot. 81).